
V _ V ' * '

АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛЬШЕРЕЧЕНСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

О внесении изменений в постановление Администрации Большереченского 
муниципального района Омской области от 30.12.2019 года № 338 «Об 

утверждении муниципальной программы Большереченского муниципального 
района Омской области «Развитие социально-культурной сферы 

Большереченского муниципального района Омской области»

Руководствуясь ст. 35 Устава Большереченского муниципального 
района Омской области, Администрация Большереченского муниципального 
района Омской области п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в постановление Администрации Большереченского 
муниципального района Омской области от 30.12.2019 года № 338 «Об 
утверждении муниципальной программы Большереченского муниципального 
района Омской области «Развитие социально-культурной сферы 
Большереченского муниципального района Омской области» (далее -  
муниципальная программа) следующие изменения:

1.1. В паспорте муниципальной подпрограммы «Развитие культуры 
Большереченского муниципального района Омской области» (далее -  
муниципальная подпрограмма) в строке «Объемы и источники 
финансирования муниципальной подпрограммы в целом и по годам ее 
реализации»:
- цифры «794696418,78» заменить цифрами «794849418,78»;
- слова и цифры «в 2021 году -  89169794,04 рублей» заменить на слова и 
цифры «в 2021 году -  89322794,04 рублей».

1.2. В разделе 6 муниципальной подпрограммы:
- цифры «794696418,78» заменить цифрами «794849418,78»;
- слова и цифры «в 2021 году -  89169794,04 рублей» заменить на слова и 
цифры «в 2021 году -  89322794,04 рублей».

1.3. В паспорте муниципальной программы в строке «Объемы и 
источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам 
ее реализации»:
- цифры «3 780 024 085,34» заменить цифрами «3 780 177 085,34»;



- слова и цифры «2021 -  548 095 398,23» заменить на слова и цифры «2021 -  
548 248 398,23 рублей».

1.4. В разделе 6 муниципальной программы:
- цифры «3 780 024 085,34» заменить цифрами «3 780 177 085,34»;
- слова и цифры «2021 -  548 095 398,23» заменить на слова и цифры «2021 -  
548 248 398,23 рублей»;
- цифры «794696418,78» заменить цифрами «794849418,78».

2. В приложении № 6 к муниципальной программе № 50, 54, 56, 59, 
71, 73, 74, 76, 81.1, 88, 134 изложить в новой редакции согласно приложению 
к настоящему постановлению.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный 
бюллетень органов местного самоуправления Болынереченского 
муниципального района» и разместить на официальном сайте 
Администрации Болынереченского муниципального района в сети Интернет.

4. Настоящее постановление вступает в законную силу с момента 
опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя Главы Болынереченского муниципального района Омской 
области В.В. Рыбалочкина.

Глава муниципального района В.И. Майстепанов



Приложение
к постановлению Администрации 
Болылереченского муниципального

ТЬЗРЖ Ям S&?
к: мероприятие 1. 
кка и развитие 
тельного народного

2020 2026

БУК "Культура" 
Болылереченского 
муниципального района 
Омской области

Всего, из них расходы за счет: 400363225,73 33032409,40 29533085,98 48678832,07 51793443,28 79108485,00 79108485,00 79108485,00

X X X X X X X X X X

1. Налоговых и неналоговых 
доходов, поступлений 
нецелевого характера из 
областного бюджета

389234763,73 27749935,40 23687097,98 48678832,07 51793443,28 79108485,00 79108485,00 79108485,00

2. Поступлений целевого 
характера и з областного 
бюпжетя-----------------------------------

11128462,00 5282474,00 5845988,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1ятие 1.4. Обеспечение 
ости досуговых 
кий (страхование 
>тных средств, услуги 
.тернет, услуги по 
шю имущества)

2020 2026

БУК "Культура" 
Болылереченского 
муниципального района 
Омской области

Всего, из них расходы за счет: 33218208,61 6734715,63 2290465,98 2996884,00 4763178,00 5477655,00 5477655,00 5477655,00

X X X X X X X X X X

1. Налоговых и неналоговых 
доходов, поступлений 
нецелевого характера из
пАтги'Тпого RirtnwpTfl

33218208,61 6734715,63 2290465,98 2996884,00 4763178,00 5477655,00 5477655,00 5477655,00

2. Поступлений целевого 
характера из областного 
бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

с мероприятие 2.
: библиотечного дела

2020 2026

БУК "Культура" 
Болылереченского 
муниципального района 
Омской области

Всего, из них расходы за счет: 30621507,96 10768740,96 11550967,00 1501800,00 1616000,00 1728000,00 1728000,00 1728000,00 Количество

тыс. единиц X X X X X X X X

1. Налоговых и неналоговых 
доходов, поступлений 
нецелевого характера из 
областного бюджета

26405951,96 8701684,96 9402467,00 1501800,00 1616000,00 1728000,00 1728000,00 1728000,00

библиографичес
ких записей,
занесенных в
электронные
каталоги
общедоступных
библиотек

2. Поступлений целевого 
характера из областного 
бюджета

4215556,00 2067056,00 2148500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

чтие 2.3. Обеспечение 
юти библиотек (услуги 
гернет)

2020 2026

БУК "Культура" 
Болылереченского 
муниципального района 
Омской области

Всего, из них расходы за счет: 4678348,55 496477,55 582071,00 588800,00 677000,00 778000,00 778000,00 778000,00

X X X X X X X X X X

1. Налоговых и неналоговых 
доходов, поступлений 
нецелевого характера из 
областного бюджета

4678348,55 496477,55 582071,00 588800,00 677000,00 778000,00 778000,00 778000,00

2. Поступлений целевого 
характера из областного 
бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

! мероприятие 4. 
системы управления  
льтуры

2020 2026

БУК "Культура" 
Болылереченского 
муниципального района 
Омской области

Всего, из них расходы за счет. 481555,56 Ю 1010Д0 154545,46 40000,00 42000,00 48000,00 48000,00 48000,00

X X X X X X X X X X

1. Налоговых и неналоговых 
доходов, поступлений 
нецелевого характера из 
областного бюджета

228555,56 1010,10 1545,46 40000,00 42000,00 48000,00 48000,00 48000,00

2. Поступлений целевого 
характера из областного 
бюджета

253000,00 100000,00 153000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

тие 4.2. Поддержка 
/льтуры (выплата 
> поощрения лучшим 
ш.ным учреждениям 
находящимся на 
ях сельских поселений  
масти, и их 
м)

2020 2026
БУК "Культура" 
Болылереченского 
муниципального района 
Омской области

Всего, из них расходы за счет: 255555,56 101010,10 154545,46 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Выплата

единиц

2 1 1

1. Налоговых и неналоговых 
доходов, поступлений 
нецелевого характера из 
областного бюджета

2555,56 1010,10 1545,46 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

денежного
поощрения
лучшим
учреждениям
культуры,
находящимся
на территориях
сельских
поселений
Омской области

2. Поступлений целевого 
характера из областного 
бюджета

253000,00 100000,00 153000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

мероприятие 5. 
рагивно-
ннос обслуживание  
4Й Культуры

2020 2026

БУК "Культура” 
Болылереченского 
муниципального района 
Омской области

Всего, из них расходы за счет: 236284856,62 25145660,26 31864359,36 29551951,00 33803626,00 38638420,00 38640420,00 38640420,00
Степень 
удовлетворенно 
ста населения 
качеством 
предоставляемы 
хуслуг

% 100 99 99 99 100 100 100 100

1. Налоговых и неналоговых 
доходов, поступлений 
нецелевого характера из 
областного бюджета

216901201,82 16354732,78 21271632,04 29551951,00 33803626,00 38638420,00 38640420,00 38640420,00

2. Поступлений целевого 
характера из областного 
бюджета

19383654,80 8790927,48 10592727,32 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00



ятие 5.2.
сированис расходов на 
ние развития и 
ия материально- 
кой базы
альных учреждений 
о-досугового типа.

2020 2026
БУК "Культура" 
Большереченского 
муниципального района 
Омской области

Всего, из них расходы за счет: 1515151,52 505050,51 1010101,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Капитальный
ремонт и
метериально-
техничсскос
оснащение
объектов,
находящихся в
муниципальной
собственности

Единиц 7 1 1 1 1 1 1 1

1. Налоговых и неналоговых 
доходов, поступлений 
нецелевого характера из 
областного бюджета

15151,52 5050,51 10101,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2. Поступлений целевого 
характера из областного 
бюджета

1500000,00 500000,00 1000000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ятие 5.8. Обеспечение 
[Ий культуры 
зированным 
гпортом для 
[алия населения, в  том 
[ьского населения

2020 2026

БУК "Культура" 
Большереченского 
муниципального района 
Омской области

Всего, из них расходы за счел 5347735,35 0,00 5347735,35 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Приобретение
многофункцион

Единиц 1 0 1 0 0 0 0 0

1. Налоговых и неналоговых 
доходов, поступлений 
нецелевого характера из 
областного бюджета

621936,03 0,00 621936,03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

передвижного
культурного
ценрта
(автоклуба).

2. Поступлений целевого 
характера из областного 
бюджета

4725799,32 0,00 4725799,32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

о муниципальной
2020 2026

БУК "Культура" 
Большереченского 
муниципального района 
Омской области

Всего, из них расходы за счет: 794849418,78 88447822,39 89322794,04 94441939,07 103956378,28 138560495,00 140557495,00 139562495,00

X X X X X X X X X X

1. Налоговых и неналоговых 
доходов, поступлений 
нецелевого характера из 
областного бюджета

745577406,50 64008404,43 64490199,72 94441939,07 103956378,28 138560495,00 140557495,00 139562495,00

2. Поступлений целевого 
характера из областного 
бюджета

49272012,28 24439417,96 24832594,32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

по муниципальной программе "Развитие социально-культурной сферы 
Большереченского муниципального района Омской области"

Всего, из них расходы за счет: 3 780 177 085,34 561 050 028 ,70 548 248 398,23 527 555 468,22 520 882 664,22 539 813 841,99 541 810  841,99 540 815 841,99

X * - * X д: - *

•

-

1. Налоговых и неналоговых 
доходов, поступлений 
нецелевого характера из 
областного бюджета

1 503 007  602,83 186 182 040,65 179 722 617,97 200 166 907,12 209 942 603,12 241 331 477,99 243 328 477,99 242  333 477,99

2. Поступлений целевого 
характера из областного 
бюджета

2277169482.51 374 867  988,05 386  525 780,26 327  388  561,10 310 940 061,10 298 482 364,00 298 482 364,00 298 482 364,00


